
Výnos č. 7/2024    Harmonogram akademického roku 2024/2025                                                 str. 1/6 

 
 

 
 
 

Hradec Králové 6. května 2024 
č. j. : UHK/DFF/2024/15277 

 
 

 

Výnos děkana FF UHK č. 7/2024 
 

HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 2024/2025 
     

 
ZIMNÍ SEMESTR 

23. 9. 2024 - 22. 12. 2024 výuka v zimním semestru 

23. 12. 2024 - 1. 1. 2025 zimní prázdniny 

2. 1. 2025 - 9. 2. 2025 zkouškové období 

 
LETNÍ SEMESTR 

10. 2. 2025 - 11. 5. 2025 výuka v letním semestru 

10. 2. 2025 - 13. 4. 2025 výuka v LS pro poslední semestr studia *) 

14. 4. 2025 začátek zkouškového období v LS pro poslední semestr studia 

12. 5. 2025 - 30. 6. 2025 zkouškové období (1. část) 

1. 7. 2025 - 10. 8. 2025 letní prázdniny 

11. 8. 2025 - 31. 8. 2025 zkouškové období (2. část) 
*) Na devět týdnů zkrácená výuka se týká pouze předmětů doporučených v učebním plánu pro poslední 
semestr studia. U programů Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání a Historie se zaměřením na 
vzdělávání se toto týká pouze předmětů zajišťovaných KFSV a HIU. 

 
OSTATNÍ TERMÍNY 

24. 10. 2024 - 25. 10. 2024 promoce, imatrikulace 

26. 6. 2025  - 27. 6. 2025  promoce 
31. 8. 2025 ukončení akademického roku 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Výnos č. 7/2024    Harmonogram akademického roku 2024/2025                                                 str. 2/6 

 
 

Termíny státních závěrečných zkoušek bakalářského studia  
FILOZOFIE A SPOLEČENSKÉ VĚDY 

6. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

20. 1. 2025 - 23. 1. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

5. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

19. 5. 2025 - 22. 5. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

25. 8. 2025 - 29. 8. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky  
 

Termíny státních závěrečných zkoušek bakalářského studia  
SPOLEČENSKÉ VĚDY SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ 

nejpozději 14 dnů před termínem 
konání první části SZZ  

konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

16. 1. 2025 - 24. 1. 2025 obhajoba BP a předměty SZZ konané na KFSV (ostatní předměty 
SZZ viz harmonogram PdF/PřF) 

nejpozději 14 dnů před termínem 
konání první části SZZ 

konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k červnovým termínům SZZ  

9. 6. 2025 - 13. 6. 2025 obhajoba BP a předměty SZZ konané na KFSV (ostatní předměty 
SZZ viz harmonogram PdF/PřF) 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

20. 8. 2025 - 29. 8. 2025 obhajoba BP a předměty SZZ konané na KFSV (ostatní předměty 
SZZ viz harmonogram PdF/PřF) 

 
Termíny státních závěrečných zkoušek navazujícího magisterského studia 

FILOZOFIE, PHILOSOPHY 

6. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

20. 1. 2025 - 23. 1. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky 

5. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

19. 5. 2025 - 22. 5. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

25. 8. 2025 - 29. 8. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky  
 

Termíny státních závěrečných zkoušek bakalářského studia  
POLITOLOGIE, POLITICAL SCIENCE 

6. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

20. 1. 2025 - 23. 1. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

5. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

19. 5. 2025 - 22. 5. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

18. 8. 2025 - 21. 8. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 



Výnos č. 7/2024    Harmonogram akademického roku 2024/2025                                                 str. 3/6 

 
 

Termíny státních závěrečných zkoušek navazujícího magisterského studia  
POLITOLOGIE 

13. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

27. 1. 2025 - 30. 1. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky 

12. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ 

26. 5. 2025 - 29. 5. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

25. 8. 2025 - 28. 8. 2025  obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky 

 
Termíny státních závěrečných zkoušek bakalářského studia  

SOCIOLOGIE 

18. 12. 2024 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

7. 1. 2025 - 9. 1. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

12. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

27. 5. 2025 - 29. 5. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

26. 8. 2025 - 28. 8. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky  

 
Termíny státních závěrečných zkoušek bakalářského studia  

ARCHEOLOGIE 

13. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

27. 1. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

12. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

26. 5. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

25. 8. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky  

 
Termíny státních závěrečných zkoušek navazujícího magisterského studia  

ARCHEOLOGIE 

13. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

27. 1. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

12. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

26. 5. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

25. 8. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky  
 
 



Výnos č. 7/2024    Harmonogram akademického roku 2024/2025                                                 str. 4/6 

 
 

Termíny státních závěrečných zkoušek bakalářského studia  
HISTORICKÉ VĚDY SE SPECIALIZACEMI ARCHIVNICTVÍ A HISTORIE 

6. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

21. 1. 2025 - 23. 1. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

12. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

27. 5. 2025 - 29. 5. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

26. 8. 2025 - 28. 8. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky  

  
Termíny státních závěrečných zkoušek bakalářského studia  

DIGITÁLNÍ HISTORICKÉ VĚDY 

6. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

21. 1. 2025 - 23. 1. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

12. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

27. 5. 2025 - 29. 5. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

26. 8. 2025 - 28. 8. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky  

 
Termíny státních závěrečných zkoušek navazujícího magisterského studia 

POMOCNÉ VĚDY HISTORICKÉ A ARCHIVNICTVÍ 

6. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

21. 1. 2025 - 23. 1. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

12. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

27. 5. 2025 - 29. 5. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

26. 8. 2025 - 28. 8. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky  

 
Termíny státních závěrečných zkoušek bakalářského studia  

PREZENTACE HISTORICKÉHO A KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 

6. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

20. 1. 2025 - 24. 1. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

12. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

26. 5. 2025 - 30. 5. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

25. 8. 2025 - 29. 8. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky  
 
 



Výnos č. 7/2024    Harmonogram akademického roku 2024/2025                                                 str. 5/6 

 
 

Termíny státních závěrečných zkoušek bakalářského studia  
HISTORIE SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ 

nejpozději 14 dnů před termínem 
konání první části SZZ 

konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

20. 1. 2025 - 24. 1. 2025 obhajoba BP a předměty SZZ konané na HIU (ostatní předměty 
SZZ viz harmonogram PdF/PřF) 

nejpozději 14 dnů před termínem 
konání první části SZZ 

konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k červnovým termínům SZZ  

2. 6. 2025 - 6. 6. 2025 obhajoba BP a předměty SZZ konané na HIU (ostatní předměty 
SZZ viz harmonogram PdF/PřF) 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

25. 8. 2025 - 29. 8. 2025 obhajoba BP a předměty SZZ konané na HIU (ostatní předměty 
SZZ viz harmonogram PdF/PřF) 

 
Termíny státních závěrečných zkoušek navazujícího magisterského studia  

HISTORIE 

6. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

20. 1. 2025 - 24. 1. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky 

12. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

26. 5. 2025 - 30. 5. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

25. 8. 2025 - 29. 8. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky  
 

Termíny státních závěrečných zkoušek navazujícího magisterského studia  
CENTRAL EUROPEAN STUDIES 

6. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

20. 1. 2025 - 24. 1. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky 

12. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ 

26. 5. 2025 - 30. 5. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

25. 8. 2025 - 29. 8. 2025 obhajoba DP a státní závěrečné zkoušky  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Výnos č. 7/2024    Harmonogram akademického roku 2024/2025                                                 str. 6/6 

 
 

Termíny státních závěrečných zkoušek bakalářského studia  
SOCIÁLNÍ PRÁCE SE SPECIALIZACEMI: SOCIÁLNÍ PRÁCE V PREVENTIVNÍCH SLUŽBÁCH, SOCIÁLNÍ 

PRÁCE VE VEŘEJNÉ SPRÁVĚ, SOCIÁLNÍ PRÁCE S OSOBAMI SE SNÍŽENOU SOBĚSTAČNOSTÍ  

6. 1. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k lednovým termínům SZZ 

20. 1. 2025 - 24. 1. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

5. 5. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení ke květnovým termínům SZZ  

19. 5. 2025 - 23. 5. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky 

14. 7. 2025 konečný termín kontroly uzavření studia (vyhodnocení průběhu 
celého studia) a přihlášení k srpnovým termínům SZZ  

25. 8. 2025 - 29. 8. 2025 obhajoba BP a státní závěrečné zkoušky  

 
 

Děkan může dodatečně povolit vypsání mimořádných termínů SZZ (včetně obhajob BP/DP)  
u vybraných studijních programů, kterým končí akreditace 31. 12. 2024.       

                                    

 
 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D., v. r. 

                                                                                                                                     děkan FF UHK 

 
                                                                                     
 
  

 


		2024-05-06T21:45:07+0000
	Not specified




